[image: Герб]

Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2023 года                                                                                        № 311

поселок городского типа Шерловая Гора

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Шерловогорское»

[bookmark: _Hlk151043990]	В соответствии с частью 2, абз 4 части 4 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Устава городского поселения «Шерловогорское», в целях обеспечения финансовой безопасности исполнения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Шерловогорское»:
1) если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 100 млн. рублей, в контракт, предметом которого являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Шерловогорское», включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
2) если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 500 млн. рублей, в контракт, предметом которого являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Шерловогорское», включается условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Вестник» городского поселения «Шерловогорское» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт.Шерловая Гора ул. Октябрьская, д.12.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).

Врио главы
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Шерловогорское»                           О.В. Шмигирилова

image1.wmf